
Kyrkomötet
Motion 2016:3
av Karl-Gunnar Svensson

Miljökonsekvensanalys

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda och återkomma till kyrkomötet med förslag på att införa en paragraf om miljökonsekvensanalys i kyrkoordningen.

Motivering

Svenska kyrkan har infört en barnkonsekvensanalys för de beslut som fattas. Det handlade till stora delar om att vi ville påtala vikten av att de som inte har någon större talan ska få sina rättigheter tillgodosedda. Men egentligen bör vi ha två konsekvensanalyser inom Svenska kyrkan, för det finns ännu en part som har svårt att föra sin talan och det är vår miljö, naturen runt omkring oss. Det här kan innebära att det kommer förslag om flera olika konsekvensanalyser, men troligen behövs det endast två, barnkonsekvensanalys och miljökonsekvensanalys.

Det händer mycket inom miljöområdet som är viktigt och som vi måste vara en del av. Många verksamheter/delar av Svenska kyrkan har blivit miljöcertifierade med t.ex. ISO 14001. Regeringen har 2016 fått förslag om en klimatlag och ett klimatmål till 2045. Kyrkostyrelsen har fattat beslut om både miljöpolicy och miljödiplomering där det anges bl.a. principer för upphandling där det ska medfölja en miljökonsekvensanalys vid inköp. Det här innebär att det pågår ett tydligt arbete med hållbarhet och ansvarstagande i frågan om förvaltarskap. I Parisavtalet 2015 kom länderna överens om att den globala uppvärmningen ska begränsas till ”klart under” två grader jämfört med förindustriell tid. Ansträngningar ska göras för att nå 1,5 grader C.

Det finns många innovativa redskap i kampen för världens överlevnad, men risken med dessa redskap, oavsett hur goda och fungerande de är, är att vi förlitar oss på att andra tar hand om det här, inte vi själva. Risken finns att vi glömmer bort vårt egenansvar för att uppnå målen för Paris 2015. Att vi klarar att hålla oss på 1,5 grader C eller lägre. Och det är viktigt eftersom redan en ökning med 1 grad C påverkar vår värld negativt. (När vi själva har en ökning av temperaturen i kroppen med 1 grad C säger vi att vi har feber och sjukskriver oss, så kan naturen och vår värld inte göra.)

Genom att införa en miljökonsekvensanalys kommer frågan om miljön ständigt att vara levande för var och en av oss i Svenska kyrkan på alla nivåer.

Vårt ansvar att göra goda val ur ett miljö- och klimatperspektiv ligger hela tiden också i våra händer. Det borde vara en logisk följd med tanke på lagstiftning, policy, certifieringar m.m. att förvaltningar, stift och pastorat gör miljökonsekvens-

Mot 2016:3 analyser och att detta läggs till i kyrkoordningen för att tydligt ta vårt ansvar för en hållbar värld.

Träslövsläge den 11 maj 2016

Karl-Gunnar Svensson (KR)